
 

 

ΕΙ∆ΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ

ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 

Μονάδα Α2  
Πληροφορίες: Ε. Κρητικού     
Μεσογείων 56, 115 27 ΑΘΗΝΑ    
Τηλ. : 210- 7450817 
FAX: 210- 7473666 
E-mail: ekritikou@mou.gr  

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

 
 

       Ηµεροµηνία: 05-12-2011 
        Α.Π.: 6150/1252/A2 
 
 

   
A Π Ο Φ Α Σ Η 

 
ΘΕΜΑ:  Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Τεχνικών ∆ελτίων 

Προτεινόµενων Πράξεων στην Πρόσκληση µε Κωδικό ΑΠΘ01. 
 
 

Ο ΕΙ∆ΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 
 
 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» που κυρώθηκε µε το άρθρο 1 του Π.∆ 63/2005 (ΦΕΚ 98/A/22.04.2005) 
«Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα». 

2. Το Ν.3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών 
παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2007 – 2013», όπως ισχύει. 

3. Τον Ε.Κ. 1083/2006 του Συµβουλίου της 11.7.2006 (ΕΕΕΕ L 210/31.7.2006) 
‘’περί καθορισµού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό ταµείο και το ταµείο Συνοχής και την 
κατάργηση του ΕΚ 1260/1999’’, όπως ισχύει. 

4. Τον Ε.Κ. 1828/2006 της Επιτροπής της 8.12.2006 (ΕΕΕΕ L 317/27.12.2006) “για 
τη θέσπιση κανόνων σχετικά µε την εφαρµογή του κανονισµού ΕΚ 1083/2006 του 
Συµβουλίου της 11.7.2006 περί καθορισµού γενικών διατάξεων για το 
Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο 
και το Ταµείο Συνοχής και του κανονισµού ΕΚ 1080/2006 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: 4562Φ-Β3Δ



Ε.4121-1/7  Σελίδα 2 από 4 

5. Την υπ΄ αριθµ Ε(2007)5338/26.10.2007 απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ για την 
έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράµµατος “Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηµατικότητα” για κοινοτική ενίσχυση από το Ευρωπαϊκό Ταµείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης στο πλαίσιο του στόχου σύγκλισης στις περιφέρειες 
της Ελλάδας - CCI2007GR161PO001. 

6. Τη µε αρ.πρωτ. 14053/ΕΥΣ1749/27.03.08  Υπουργική Απόφαση Συστήµατος 
∆ιαχείρισης όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Το µε Α.Π. 23105/Γ∆ΑΑΠ4632/ΕΥΘΥ1/23.5.2008 Εγχειρίδιο ∆ιαδικασιών 
∆ιαχείρισης και Ελέγχου Συγχρηµατοδοτούµενων Πράξεων, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Τον µε Α.Π. 37135/Γ∆ΑΠΠΠ 5537/8.8.2008 Οδηγό Συστήµατος ∆ιαχείρισης και 
Ελέγχου Συγχρηµατοδοτούµενων Πράξεων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Το Π.∆. 185/2009 (ΦΕΚ Α 213/7.10.2009) Ανασύσταση του Υπουργείου 
Οικονοµικών, Ανάπτυξης και Εµπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής 
Ελλάδας και µετονοµασία του σε ‘‘Υπουργείο Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας’’,  µετατροπή του Υπουργείου Μακεδονίας – Θράκης σε Γενική 
Γραµµατεία Μακεδονίας – Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών της 
Γενικής Γραµµατείας Μακεδονίας - Θράκης και της Γενικής Γραµµατείας Αιγαίου 
και Νησιωτικής Πολιτικής. 

10. Το Π.∆.65/2011(ΦΕΚ Α' 147/27.06.2011) «∆ιάσπαση του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης στα Υπουργεία α) 
Εσωτερικών και β) ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, 
συγχώνευση των Υπουργείων Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και 
Θαλάσσιων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και µεταφορά στον Πρωθυπουργό των Γενικών 
Γραµµατειών Ενηµέρωσης και Επικοινωνίας και στο Υπουργείο Παιδείας, ∆ια 
Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων της Γενικής Γραµµατείας Νέας Γενιάς». 

11. Το Π.∆. 110/2011 «∆ιορισµός Αντιπροέδρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α’ 243/11.11.2011). 

12. Την µε Α.Π. Υ13/24.11.2011 (ΦΕΚ Β 2740/25.11.2011) Απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Καθορισµός αρµοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας Σωκράτη Ξυνίδη».  

13. Την µε Α.Π. 15636/2938∆/Φ.03/16.12.2008 (ΦΕΚ Β΄ 2555/17.12.2008) Απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών, Οικονοµίας και Οικονοµικών και Ανάπτυξης 
“Αντικατάσταση της υπ’ αριθµ. ∆13/Φ5.27/18038/8.12.2000 (ΦΕΚ Β΄ 
1502/8.12.2000) Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Σύσταση Ειδικής Γραµµατείας 
για την Ανταγωνιστικότητα και Σύσταση Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης 
Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα» στο Υπουργείο 
Ανάπτυξης» σύµφωνα µε το άρθρο 5 του Ν. 3614/2007.  

14. Την µε Α.Π. 13152/1870/26.3.2010 (ΦΕΚ ΥΟ∆∆ 113/29.3.2010) Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας 
µε θέµα: ∆ιορισµός µετακλητού Ειδικού Γραµµατέα της Ειδικής Γραµµατείας για 
την Ανταγωνιστικότητα του Υπουργείου Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας.  

15. Την µε Α.Π. 7682/1854∆/Φ03/4.11.2010 (ΦΕΚ Β΄ 1826/22.11.2010) απόφαση 
του Υπουργού Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας “Μεταβίβαση στον 
Ειδικό Γραµµατέα της Ειδικής Γραµµατείας για την Ανταγωνιστικότητα, στον 
Προϊστάµενο της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης (ΕΥ∆) του Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ και ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ, στους 

ΑΔΑ: 4562Φ-Β3Δ



Ε.4121-1/7  Σελίδα 3 από 4 

Προϊσταµένους των Μονάδων της ΕΥ∆, του δικαιώµατος υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού» και την υπ΄αριθµ. 4319/1487∆/Φ04/24.08.2011 απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας περί τοποθέτησης και 
ανάθεσης καθηκόντων Προϊσταµένου της ΕΥ∆ ΕΠΑΕ στον Αλέξανδρο Μακρή.  

16. Τη µε αρ. πρωτ. 14053/ ΕΥΣ1749 /27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήµατος 
∆ιαχείρισης, όπως ισχύει. 

17. Το µε Α.Π. 23105/Γ∆ΑΑΠ4632/ΕΥΘΥ1/23.05.2008 Εγχειρίδιο ∆ιαδικασιών 
∆ιαχείρισης και Ελέγχου Συγχρηµατοδοτούµενων Πράξεων, όπως ισχύει. 

18. Τον µε Α.Π. 37135/Γ∆ΑΠΠΠ 5537/08.08.2008 Οδηγό Συστήµατος ∆ιαχείρισης & 
Ελέγχου Συγχρηµατοδοτούµενων Πράξεων, όπως ισχύει. 

19. Την Υπουργική Απόφαση αριθµ. οικ. 55582/1933/25.07.2008 (ΦΕΚ 
1491/Β/29.07.2008), που αφορά το Ενιαίο Σύστηµα ∆ιαχείρισης, Αξιολόγησης, 
παρακολούθησης και Ελέγχου των Ενεργειών Επαγγελµατικής Κατάρτισης 
συγχρηµατοδοτούµενων από το ΕΚΤ στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ (2007-2013) για όλα 
τα Επιχειρησιακά Προγράµµατα που εµπεριέχουν δράσεις κατάρτισης, όπως 
ισχύει.  

20. Την µε αριθµό C(2008) 6479/03.11.2008 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
για την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Εθνικό Αποθεµατικό 
Απροβλέπτων» (2007GR051RV001) όπως ισχύει κάθε φορά. 

21. Την υπ’ αριθµ. 019020//ΕΥΣ 2141/03.05.2011 (ΦΕΚ949/Β/24.05.2011) 
Υπουργική Απόφαση σχετικά µε την «Εκχώρηση αρµοδιοτήτων διαχείρισης για 
Πράξεις του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Εθνικό Αποθεµατικό 
Απροβλέπτων» στην Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα». 

22. Την από 10-06-2010, 2η Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. 
«Εθνικό Αποθεµατικό Απροβλέπτων», µε την οποία εγκρίθηκαν τα ειδικά κριτήρια 
επιλογής των πράξεων του Επιχειρησιακού Προγράµµατος.  

23. Την µε Α.Π. ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 5051/1005/Α2/07.10.2011 Πρόσκληση για Υποβολή 
Προτάσεων στο Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα & Επιχειρηµατικότητα (Κωδ. 
Πρόσκλησης ΑΠΘ 01). 

24. Την ανάγκη υποστήριξης του έργου της αξιολόγησης και ένταξης των Τεχνικών 
∆ελτίων των προτεινόµενων πράξεων λόγω των ιδιαιτεροτήτων και του 
αυξηµένου βαθµού δυσκολίας αυτών, αλλά και της ανάγκης αξιολόγησης και των 
Οδηγών Υλοποίησης µε ίδια µέσα που τα συνοδεύουν. 

 
 

Αποφασίζουµε 
 
τη σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Τεχνικών ∆ελτίων 
Προτεινόµενων για συγχρηµατοδότηση Πράξεων που υποβλήθηκαν στην 
Πρόσκληση µε κωδικό ΑΠΘ 01 και Α.Π. 5051/1005/Α2/07.10.2011 που απευθύνεται 
σε φορείς ή ενώσεις ή συµπράξεις φορέων του δηµοσίου τοµέα ή του ιδιωτικού τοµέα 
µη κερδοσκοπικού χαρακτήρα όπως κλαδικοί φορείς, επιµελητήρια, εκπαιδευτικά 
ιδρύµατα, µη κυβερνητικές οργανώσεις, που σκοπό µε βάση το καταστατικό 
σύστασής τους, έχουν τον σχεδιασµό ή/και οργάνωση ή/και υλοποίηση δράσεων 
κατάρτισης, εκπαίδευσης και επιµόρφωσης εργαζοµένων, αυτοαπασχολουµένων, και 
ανέργων καθώς και την δυνατότητα εκτέλεσης αυτών των προγραµµάτων µε ίδια 
µέσα. 
 
 

ΑΔΑ: 4562Φ-Β3Δ



Ε.4121-1/7  Σελίδα 4 από 4 

Α.  Συστήνεται Επιτροπή Αξιολόγησης Τεχνικών ∆ελτίων Προτεινόµενων για 
συγχρηµατοδότηση Πράξεων που υποβλήθηκαν στην Πρόσκληση µε Κωδικό 
ΑΠΘ 01 και Α.Π. 5051/1005/Α2/07.10.2011. 

Έργο της Επιτροπής είναι η αξιολόγηση των Τεχνικών ∆ελτίων των 
προτεινόµενων πράξεων που θα υποβληθούν στην Πρόσκληση στην 
Πρόσκληση µε κωδικό ΑΠΘ 01 και Α.Π. 5051/1005/Α2/07.10.2011 λόγω των 
ιδιαιτεροτήτων και του αυξηµένου βαθµού δυσκολίας αυτών, αλλά και της 
ανάγκης αξιολόγησης και των σχετικών Οδηγών Υλοποίησης µε ίδια µέσα 
που τα συνοδεύουν. 

Τα µέλη της παραπάνω Επιτροπής µετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης 
υπογράφουν σχετικό Πρακτικό. 

 

Β. Η Επιτροπή συγκροτείται ως εξής: 

 Ευαγγελία Πέλκα, στέλεχος της Μονάδας Α2 

 ∆ηµήτρης Αργυρόπουλος, στέλεχος της Μονάδας Β3 

 Ιωάννα Καρδάση, στέλεχος της Μονάδας Β3 

 

Συντονιστής ορίζεται η Ευαγγελία Πέλκα. 

 
Γ.  Οι συνεδριάσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης θα πραγµατοποιούνται εντός 

του κανονικού ωραρίου.  
 

 
Ο Ειδικός Γραµµατέας για την 

Ανταγωνιστικότητα 
 
 
 

Εµµανουήλ Πατεράκης 
 
 
 

Κοινοποίηση: 
ΕΥΣ 

 
Εσωτερική ∆ιανοµή: 
Μονάδα A1, Β3, Γ, ∆ 

 
 
 

ΑΔΑ: 4562Φ-Β3Δ


